
Settore: Lavori Pubblici

Protocollo: 31676/2017

Determinazione n. 1468  del   29 giugno 2017

Oggetto:  Realizzazione di sottopasso ciclopedonale nel quartiere di Borgochiesanuova,"- Impegno 
di spesa a favore di E-DISTRIBUZIONE S.p.a. per spostamento linea di media tensione -CUP 
I65F15000010004  -CIG  ZBD1F279ED- Fattura elettronica all’indirizzo:  codice univoco VC28ST 

IL DIRIGENTE
Viste:
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 77 del 21/12/2016  “Approvazione del Bilancio di Previsione
Finanziario 2017/2019 e Nota Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019”;
-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  dell' 11/01/2017  (immediatamente  esecutiva)  di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017;

Dato atto che  con D.G.C. n. 312 del 29/12/2016 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei
lavori  di  “REALIZZAZIONE  DI  SOTTOPASSO  CICLOPEDONALE  NEL  QUARTIERE  DI
BORGOCHIESANUOVA” per un importo di €. 1.530.000,00 complessivi, di cui € 772.358,34 per opere a
base d’asta, di cui € 61.998,69 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 695.642,97 per
somme a disposizione;

Considerato che  nell’ambito  delle  opere  in  oggetto  il  progetto  prevede  la  necessità  di  procedere  allo
spostamento  di  linee  elettriche  in  media  tensione  al  fine  eliminare  le  interferenze  con  gli  scavi  per  la
realizzazione del sottopasso, preventivamente all’inizio dei lavori;

Visto il preventivo di E-Distribuzione S.p.a. 0360617, pervenuto con nota del 13/06/2017 (prot. comunale
31684/2017), per le attività di spostamento impianti di rete alimentati in media tensione, per un importo di €
6.833,72 inclusa IVA al 22%, di cui € 122,00 incluso IVA 22% già versati in anticipo, pertanto l’importo
residuo da corrispondere è pari a €  6.711,72 IVA 22% compresa;

Acquisito nel portale il codice SMART CIG  ZBD1F279ED in data 27/06/2017;

Dato atto che non sussistono maggiori oneri gestionali per effetto dell’intervento in oggetto;

Ritenuto pertanto che  occorre  impegnare a  favore di  E-Distribuzione  S.p.a.  l’importo  complessivo di  €
6.711,72 a seguito del preventivo sopra menzionato;

Dato  atto che  il  RUP,  individuato  nella  dr.ssa  M.  Ghidoni,  ha  attestato  la  regolarità  del  procedimento
istruttorio;

Visto  il  provvedimento sindacale PS. n. 50/150/2015 del 27/11/25015 con il  quale è stato conferito, con
decorrenza dal 01/12/2015, all’Arch Carmine Mastromarino l'incarico di direzione del Settore Lavori Pubblici
e successivo provvedimento PS n. 50/152/2016 del 21/06/2016;

Visti  il  D.Lgs.  267/2000,  il  D.lgs.  50/2016  (Codice  dei  Contratti),  lo  Statuto  del  Comune  e  il  vigente
Regolamento di Contabilita’;

DETERMINA

di approvare il presente preventivo di E-Distribuzione S.p.a. 0360617, pervenuto con nota del 13/06/2017,
per le attività di spostamento impianti di rete alimentati in media tensione, per un importo di €  6.711,72 IVA
22% compresa;

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

P07.72 M1 00



di impegnare a favore di  E-Distribuzione S.p.a.-P. IVA 05779711000- l’importo complessivo di  € 6.711,72
(costituito da € 5.501,41 netto e da IVA 22% di € 1.210,31) nell’ambito dei lavori di “REALIZZAZIONE DI
SOTTOPASSO CICLOPEDONALE NEL QUARTIERE DI BORGOCHIESANUOVA”, per le attività specifiche
di  spostamento  impianti  di  rete  alimentati  in  media  tensione con  codice  di  rintracciabilità  134305556,
nell’ambito  del  finanziamento  del  progetto  esecutivo  approvato  con  D.G.C.  n  312  del  29/12/2016,
imputandola al seguente capitolo:

COD.INV. Bilancio/
esigibilità

Capitolo Artic
olo

Cdr Cdg Miss
.

Pro
gr.

Conto fin.

2016OOPP
15

2017 201083
interventi
completamento
urbanistico

2053 P065 P065 10 05 U.2.02.01.09.012

di dare atto che non sussistono maggiori oneri gestionali indotti;

di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Settore  Economico  e  Finanziario  per  i  provvedimenti  di
competenza.

Il DIRIGENTE
MASTROMARINO CARMINE

(Firmato Digitalmente)

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

